
 
 MOÚ Brno – bourací práce v areálu bývalé transfúzní stanice, Tomešova 12 

 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo ze dne 28. února 2023 uzavřené mezi smluvními stranami: 

1. Smluvní strany  

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel”) 

a 

MORKUS Morava s.r.o. 
se sídlem Lazníky 163, 751 25 Lazníky 
zastoupená Davidem Morkusem, jednatelem 
IČO: 27848485, DIČ: CZ27848485 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C43420/KSOS 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 264828282/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 28. února 2023 (dále jen „smlouva“) k veřejné zakázce MOÚ Brno – bourací práce v areálu 
bývalé transfuzní stanice, Tomešova 12, evidenční číslo veřejné zakázky Z2022-051778, zadávané 
v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), která byla dne 15. června 2023 změněna uzavřením dodatku č. 1 smlouvy. 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Dílem se rozumí provedení bouracích a souvisejících stavebních prací, souvisejících dodávek a služeb 
za účelem odstranění stavebních a inženýrských objektů v areálu bývalé transfúzní stanice 
za podmínek dle smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.2. V průběhu provádění díla vyvstala na základě nově zjištěných skutečností nutnost provedení 
dodatečných stavebních prací a souvisejících dodávek (dále jen „vícepráce“) a zároveň odpadla potřeba 
realizovat některé stavební práce a některé dodávky v původně požadovaném rozsahu (dále jen 
„méněpráce“). Vícepráce a méněpráce včetně jejich rozsahu jsou vymezeny v příloze č. 1 dodatku. 
Celková povaha veřejné zakázky není těmito změnami dotčena. 

2.3. Smluvní strany se v souladu s § 222 zákona s ohledem na výše uvedené dohodly na uzavření dodatku. 

3. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření díla o vícepráce a na zúžení díla o méněpráce. 

3.2. Smluvní strany v souvislosti s celkovým rozsahem víceprací a méněprací a vzhledem k jejich celkové 
ceně sjednávají, že se cena za řádné provedení díla zvyšuje o 734 338,90 Kč bez DPH. Ustanovení 
čl. 8.1. smlouvy se v této souvislosti mění a nově zní následovně: 

"Celková cena díla při splnění všech závazků vyplývajících ze smlouvy (dále jen „cena díla“) sjednána 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

Cena díla (v Kč bez DPH) 6 185 898,90 Kč.“ 

3.3. Smluvní strany v souvislosti s celkovým rozsahem víceprací a méněprací, který má vliv na dobu 
provádění díla, dále dohodly na prodloužení doby k provedení díla o 14 kalendářních dní. Ustanovení 
čl. 7.3. smlouvy se v této souvislosti mění a nově zní následovně: 

 „7.3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla do 125 kalendářních dní ode dne předání a převzetí 
staveniště.“ 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 



 
 MOÚ Brno – bourací práce v areálu bývalé transfúzní stanice, Tomešova 12 

 

4.3. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jeden. Je-li dodatek 
podepisován elektronicky, každá smluvní strana obdrží jeho shodné elektronicky podepsané 
vyhotovení. 

4.4. Nedílnou součástí dodatku je: 

Příloha č. 1: Soupis prací a dodávek pro přípočty a odpočty označený jako ZL č. 1. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz výše 
uvedeného připojují své podpisy. 

 

V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
 
 
 

 
za objednatele za zhotovitele 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. David Morkus  
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel MORKUS Morava s.r.o. 
  

06-10-2023 03-10-2023



Rekapitulace soupisu prací
Změnový list č.1

ZL č.1
VRN

Objekt  A 770 213,60 

Objekt  B -5 074,70 
Bouraní zpevněných ploch
Bourání oplocení a opěrných zdí
Rozpočet ZTI
Rozpočet ZTI pro IO 01.26 -30 800,00 
Zrušení kabelů

Celkem 734 338,90 

Příloha č. 1 - ZL č. 1



S: 66-22-002_rev001

O: I.001

R: 01020822

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Množství Celkem
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -12 867,17

16 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 1 368,21100 -1 368,21 -1 368,21

Včetně kotvení lešení.

Dle popisu v tech.zprávě stavebně konstrukčního řešení : 

(str.8) - lešení do výšky hlavní římsy. : 

východ : (6,36+16,336+21,84+5,47)*8,5 425,05000

západ : (6,36+16,42+21,89+5,47)*8,5 426,19000

sever : (67,78-4,47*2+0,5*2+0,49*2)*8,5 516,97000

17 941941032R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m m2 451,24000 -451,24 -451,24

Včetně kotvení lešení.

jih : 38,9*11,6 451,24000

18 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 2 736,42000 -2 736,42 -2 736,42

1368,21*2 2 736,42000

19 941941192R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1032 m2 902,48000 -902,48 -902,48

451,24*2 902,48000

20 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 1 368,21000 -1 368,21 -1 368,21

21 941941832R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m m2 451,24000 -451,24 -451,24

22 941955003R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m m2 47,60000 -47,60 -3 570,00

terasy : (14,3+9,5)*1*2 47,60000

23 R 94-01 Zaplachtování lešení (montáž, amortizace, demontáž) m2 2 019,37000 -2 019,37 -2 019,37

1368,21+451,24+47,6*4,2 2 019,37000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 783 080,77
33 R D96-02 Poplatek za likvidaci azbestu - předpoklad t 2,50000 -2,34 -23 400,00

34 R D96-03 Poplatek za likvidaci infekčního odpadu předpoklad t 3,50000 -3,50 -31 500,00

35 R D96-04 Poplatek za likvidaci nebezpečného odpadu předpoklad t 1,80000 42,63 852 600,00

36 R D96-05 Nakládka, odvoz a likvidace komunálního odpadu t 534,15000 62,71 125 420,00

Předpoklad 0,9 t/m3. Nutno upřesnit přesnou tonáž. : 

593,5*0,9 534,15000

37 979083117R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 9 328,38898 -1 295,46 -64 773,00

38 979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 83 955,50084 -11 659,14 -33 811,51

39 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 9 328,38898 -1 295,46 -2 590,92

40 979990001V01 Poplatek za skládku stavební suti Průměrná cena (recyklace i skládkovné) t 9 328,38898 -1 295,46 -38 863,80

Celkem 770 213,60

ZL č.1

Položkový soupis prací a dodávek

MOÚ Brno - centrum onkologické prevence a zdravotnických služeb v areálu bývalé transfúzní stanice

IO 01.21 Bourací práce objekt A (I.etapa)

Stavební část

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 66-22-002_rev001
O: I.002

R: 01020822

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Množství Celkem

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -5 074,70
11 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 1 014,94000 -1 014,94000 -1 014,94

0,00

Dle popisu v tech.zprávě stavebně konstrukčního řešení : 0,00

(str.8) - lešení do výšky hlavní římsy. : 0,00

jih : (69,53+4+0,9+2,3)*6,5+23,1*0,5 510,30000 0,00

východ : 16,7*6,3 105,21000 0,00

západ : 17*5,5 93,50000 0,00

sever : (67,53-23,1)*3,5+(23,1+3,4*2+0,8)*4,9 305,94000 0,00

12 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 2 029,88000 -2 029,88000 -2 029,88

1014,94*2 2 029,88000 0,00

13 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 1 014,94000 -1 014,94000 -1 014,94

14 R 94-01 Zaplachtování lešení (montáž, amortizace, demontáž) m2 1 014,94000 -1 014,94000 -1 014,94

Celkem -5 074,70

ZL č.1

Položkový soupis prací a dodávek
MOÚ Brno - centrum onkologické prevence a zdravotnických služeb v areálu bývalé transfúzní stanice
IO 01.22 Bourací práce objekt B (I.etapa)

Stavební část

Včetně kotvení lešení.

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 66-22-002_rev001

O: I.006

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Množství Celkem
Díl: 17 HSV KONSTRUKCE ZE ZEMIN/ULOŽENÍ SUTI -30 800,00

28 45252124-3 SUSPENZE POP STAV KOPOS III PEVNOST V TL. 2,0 MPA ZAFOUKÁNÍ KANALIZACE M3 28,00000 -28,00 -30 800,00

Celkem -30 800,00

ZL č.1

Položkový soupis prací a dodávek

MOÚ Brno - centrum onkologické prevence a zdravotnických služeb v areálu bývalé transfúzní stanice

IO 01.26 Odpojení objektu od veřejné kanalizace

Rozpočet ZTI pro IO 01.26

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


